DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 87 Pág. 1 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA N. º 485/2014.

Súmula: Contrata, para exercer o emprego público de

Auxiliar Administrativo,  Henrique David Mio.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando a existência de vagas
para o emprego de Auxiliar Administrativo, conforme
previsto na Lei Complementar n. º 20/2009, e suas
alterações; considerando o resultado final do Concurso
Público n. º 001/2013, realizado para, entre outros
empregos, Auxiliar Administrativo.

Resolve

Art. 1º. Contratar, face habilitação no

Concurso Público n. º 001/2013, para exercer o emprego
público de Auxiliar Administrativo, com uma jornada de
35 (trinta e cinco) horas semanais, a partir de 15 de
agosto de 2014, sob o regime da Consolidação das Leis
do Trabalho – CLT, lotado na Secretaria Municipal de
Indústria, Comércio e Serviços, o candidato  Henrique
David Mio, portador da CTPS n. º0227103  Série
0040/PR, aprovado em 15º lugar no referido certame.

Art. 2º.  O servidor admitido no caput do
art. 1º será submetido à avaliação de desempenho,
podendo haver rescisão do contrato de trabalho por
conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de
desempenho, verificadas em processo com direito a
ampla defesa e ao contraditório.

Art. 3º. Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 14 de agosto de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2013.

Contratante Município de Ribeirão Claro – Prefeitura Municipal

Servidor (a) Contratado (a) Adenilson Lopes

Classificação Concurso
Público

2º Lugar

CPF: 805.856.559-87

Data de admissão 13/08/2014

Regime Jurídico Consolidação das Leis do Trabalho

Emprego Público Motorista de Veiculo Pesado

Nível Salarial SG - 07

Vencimento inicial R$ 1.189,53

Carga horária 44:00 Horas Semanais

Lotação Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Claro, Estado do Paraná, em 14 de agosto de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2013.

Contratante Município de Ribeirão Claro – Prefeitura Municipal

Servidor (a) Contratado (a) Henrique David Mio

Classificação Concurso Público  15º Lugar

CPF: 046.914.259-69

Data de admissão 15/08/2014

Regime Jurídico Consolidação das Leis do Trabalho

Emprego Público Auxiliar Administrativo

Nível Salarial AM - 04

Vencimento inicial R$ 1.252,53

Carga horária 35:00 Horas Semanais

Lotação Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Serviços

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Claro, Estado do Paraná, em 14 de agosto de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 87 Pág. 2 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2014 (PMRC)

PROCESSO Nº 215

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca,
nomeado pela Portaria nº 470/2014, de 25 de Julho de
2014, torna público que a Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 075/2014
(PMRC), objetivando a possível aquisição de pára-
brisas, incluindo serviço de substituição, para ônibus
lotados na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, ocorrido em 14 de Agosto de 2014, às 09:00
horas, foi declarada DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Agosto de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2014 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
CNPJ/MF: 00.165.960/0001-01
OBJETO: A aquisição de licença de uso de software por
tempo indeterminado, com atualização mensal, com o
objetivo de realização da declaração eletrônica do
I.S.S.Q.N via WEB e emissão de Nota Fiscal Eletrônica
de Serviços pelo prazo de 01 (um) ano.
VALOR: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).
PAGAMENTO: em 12 (doze) parcelas mensais, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2014 a 29 de Julho de 2015.
ASSINATURA: 30 de Julho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 30 de Julho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 071/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA – EPP
- CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
OBJETO: A aquisição de até 60.000 litros de gasolina
comum e de até 35.000 litros de etanol, para
abastecimento dos veículos que compõem a frota
Municipal, de maneira fracionada, nos tanques dos
veículos, máquinas e equipamentos, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento do
Revendedor Varejista (Postos de Revenda).
VALOR: R$ 260.450,00 (Duzentos e sessenta mil
quatrocentos e cinquenta reais)
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2014 a 10 de Agosto de
2015.
ASSINATURA: 11 de Agosto de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2014 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 072/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA – EPP
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
OBJETO: A aquisição de até 40.000 litros de gasolina
comum e de até 15.000 litros de etanol, para
abastecimento dos veículos que compõem a frota lotada
na Secretaria Municipal de Saúde desta Municipalidade,
de maneira fracionada, nos tanques dos veículos, toda
vez que se fizer necessário, no horário normal de
funcionamento do Revendedor Varejista (Postos de
Revenda).
VALOR: R$ 111.600,00 (Cento e onze mil e seiscentos
reais).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2014 a 10 de Agosto de
2015.
ASSINATURA: 11 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 87 Pág. 3 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 073/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: PICCININI SAÚDE OCUPACIONAL S/S
LTDA
CNPJ/MF: 01.638.920/0001-00
OBJETO: A contratação de empresa especializada em
Prestação de Serviços de Medicina e Segurança do
Trabalho, para coordenar o desenvolvimento do PCMSO
– Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
atualização periódica e monitoramento do LTCAT – Laudo
Técnico de Condições Ambientais de Trabalho, PPRA –
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais,
manutenção do banco de dados do PPP – Perfil
Profissiográfico Previdenciário, inclusive sua emissão e
atualização individual, sempre que necessária, e
Prestação de Serviços de Assessoria e Medicina do
Trabalho aos Funcionários lotados na Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2014 a 11 de Agosto de
2015.
ASSINATURA: 12 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 12 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2014 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

102/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: CARLOS ALBERTO RODRIGUES -
CPF/MF: 058.464.628-39
OBJETO: Contratação de profissional autônomo, para
fiscalização de obras públicas já em andamento.
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após realização dos serviços mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2014 a 07 de Janeiro de
2015.
ASSINATURA: 08 de Agosto de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 074/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA – ME
CNPJ/MF: 05.338.119/0001-92
OBJETO: A aquisição de Kit’s Lanches, para serem
oferecidos a pacientes em tratamento fora de domicílio
(TFD) nas cidades de Londrina, Curitiba, Bauru, Marília e
São Paulo, em ações desenvolvidas pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 11.480,00 (Onze mil quatrocentos e oitenta
reais).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Agosto de 2014 a 12 de Agosto de
2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 004/2014 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ALAOR ANTONIO CHIAROTTI – ME
CNPJ/MF: 11.387.447/0001-81
OBJETO: Redução de 34,2 km diários do Lote 01, o qual
passa a ter 88,5 km diários; e 13,5 km diários para o Lote
05, passando a ter 114,3 km diários.
VALOR: R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por
quilômetro rodado para os 88,5 km diários do Lote 01,
bem como R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por
quilometro rodado para os 114,3 km do Lote 05. Pelos 96
dias letivos serão pagos R$ 31.150,08 (Trinta e um mil
cento e cinquenta reais e oito centavos) na soma dos dois
lotes.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, letra “b” da
Lei Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.
ASSINATURA: 14 de Agosto de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 14 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 87 Pág. 4 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 014/2014 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: BELLINO JOSÉ SALVADOR - ME
CNPJ/MF: 11.387.417/0001-75
OBJETO: Redução de 15,8 km diários do Lote 16, o qual
passa a ter 31,2 km diários; e 14 km diários para o Lote
24, passando a ter 64,6 km diários.
VALOR: R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por
quilômetro rodado para os 31,2 km diários do Lote 16,
bem como R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por
quilometro rodado para os 64,6 km do Lote 24. Pelos 98
dias letivos serão pagos R$ 15.021,44 (Quinze mil e vinte
e um reais e quarenta e quatro centavos) na soma dos
dois lotes.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, letra “b” da
Lei Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.
ASSINATURA: 14 de Agosto de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 14 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 086/2014 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: VALDIR DA COSTA & CIA LTDA – ME
CNPJ/MF: 12.114.290/0001-83
OBJETO: A contratação de empresa especializada para
a aquisição e instalação de equipamentos de prevenção
conta incêndio, no Centro de Eventos Municipal “Barão
Victor Von Rainer Harbach”, neste município.
VALOR: 18.969,00 (Dezoito mil novecentos e sessenta e
nove reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §1º da Lei Federal
8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 14 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 103/2014
(PMRC)

Objeto: Aquisição de sessenta cones de sinalização de
cor preta e amarelo para eventos culturais e eventos
esportivos.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: AGROPECUARIA MERCURIO LTDA - EPP
CNPJ: 85.055.531/0001-34
Valor Total: R$ 1.956,00 (mil novecentos e cinquenta e
seis reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
104/2014 (PMRC)

Objeto: Aquisição de camisetas de uniforme para serem
utilizadas pelos funcionários da SEMEC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ANA PAULA LOUZANO - ME
CNPJ: 07.442.586/0001-93
Valor Total: R$ 2.157,00 (dois mil cento e cinquenta e
sete reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

016/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: AQUAMAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ME
CNPJ: 05.585.964/0001-62
OBJETO: a aquisição de 3.000 (três mil) quilos de Sulfato
de Alumínio, granulado e isento de ferro, embalados em
sacos de 25 (vinte e cinco) quilos, para serem utilizados

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 87 Pág. 5 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

na Estação de Tratamento de Água pertencente ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto em nosso município.
VALOR: R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinqüenta
reais)
VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2014 a 12 de agosto de 2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 –
3.3.90.30.00.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio -
Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 13 de agosto
de 2014.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
Fernando Bedani de Moraes pela Contratada.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

		2014-08-15T15:45:59-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997